INDICAÇÃO Nº
3159
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, no sentido de estudar a viabilidade de liberar um veiculo para auxiliar no Programa Saúde da Família no Município de Nova Luzitânia.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação baseia-se na dificuldade que aflige os agentes do PSF em atender principalmente aos moradores das áreas rurais, devido a sua extensão, à falta de um veículo próprio e por depender da disponibilidade do veículo da prefeitura municipal, o que acaba por desassistir os moradores das áreas urbanas quando o mesmo é deslocado às áreas rurais.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 904407 091109 1739